Predicta autem ciuitas Alexandrina est dupplici muro murata, turribus, fossatis, quoad unam partem machinis et aliis bellicis apparatus bene munitam, infra quam sunt duo colles magni, arenosi et alti, super quos quandoque ascendunt ciues et alii aere puro uolentes recreari et maris undas speculari. Cuius porte nimia diligentia custodiuntur et singulariter ille tres portum respicientes, una cum illa per quam ascenditur usque ciuitatem De le Kayr, inter quarum duas, ut superius dictum est, fuimus collocati.<sup>967</sup>

Per últim, Symon Semeonis destaca el far d'Alexandria i el seu cementiri:

Que, propter situm eius humilem se nauigantium oculis per remota maris nauigia minime offert, sicut nec ipsa tota terra Egypti. Ideo ipsius ciues in introitu portus eius turrem quadram altissimam super rupem construxerunt, in qua communiter stant speculatores, que sua altitudine nauigantes dirigit ad portum salutis, quam plurimum producit. Inter quam et ciuitatem est cimiterium ingentissimum et in magna parte edificatum, in quo communiter omnes ciues et populares ciuitatis sepelliuntur.<sup>968</sup>

D'aquesta ciutat, l'últim element comentat—seguint l'esquema de les ciutats orientals—serà la qualitat i característiques dels seus carrers: «*Predicta autem ciuitas, quamuis reluceat in pulchritudine apparenti, tamen carerías habet strictas, uiles, angulosas, obscuras, pulueribus ac aliis immunditis plenas et in nullo pauimentatas, [...]*»<sup>969</sup>.

Pel que fa a la ciutat del Caire, l'esquema varia al d'Alexandria i, posterior a l'elogi, Symon Semeonis insereix la seva reflexió sobre els aparats bèl·lics de la ciutat:

---

<sup>966</sup> *It. Sym.*, 37: «[...] que est in terra Egypti, que distat a Candia per quingenta miliaria. Extra quam ad unum miliare fuit solempniter martirizatus beatus Marcus euangelista, Venetiarum aduocatus, et infra quam, ubi sunt nunc due columpne lapidee rubeae, longe et magne, inter quas nunc est strata publica, fuit martirizata gloriosa uirgo Katerina, qui locus in nullo honore habetur. Cuius corpus fuit angelicis manibus portatum usque ad montem Synay, que distat a prefata ciuitate per .XII. dietas magnas secundum incolarum assertionem».

<sup>967</sup> *It. Sym.*, 53.

<sup>968</sup> *It. Sym.*, 53–55.

<sup>969</sup> *It. Sym.*, 61.

Ipsa quidem non est munita nec fossatis nec aliis bellicis apparatus, nisi satis debiliter circa ipsius medium, ubi habet tamen portas excellentissimas laminis ferreis coopertas, et quodam muro, qui de castro infrascripto quodammodo uersus boream quasi per unum miliare se extendit.<sup>970</sup>

En aquest cas la descripció de les defenses de la ciutat es forma en negatiu («*non est munita nec fossatis nec aliis bellicis apparatus*») —com en el cas del Vell Caire<sup>971</sup>—, en contraposició a la resta de les grans ciutats. Posteriorment, Symon Semeonis recull l'estat dels carrers de la ciutat:

Ipsa siquidem habet carerías strictas, curuas, obscuras, angulosas, pulueribus ac aliis immunditis plenas et in nullo pauimentatas. Quarum principaliores, que sunt magis liniarés, continue sunt ita plene populo barbaro et uilissimo, que nunquam de uno capite ipsius ad aliud nisi cum maxima difficultate transitur. Et hinc est quod raro uel nunquam pertransiunt nobiles nisi in equis, nec homines qui sunt alicuius ualoris nec mulieres nisi in asinis, nec etiam alii negotiatores uolentes de negotiis celeriter expedire.<sup>972</sup>

Aquesta és la major descripció que farà Symon Semeonis dels carrers d'una ciutat. Compari's amb com relata el frare franciscà els carrers d'Alexandria<sup>973</sup> o de Càndia<sup>974</sup>: en totes elles la descripció sembla formar-se a partir de clàusules que apareixen sempre, per exemple: «*strictas*», «*angulosas*», «*obscuras*», «*pulueribus ac aliis immunditis plenas* (Caire i Alexandria)/*immundas* (Càndia)» i «*in nullo pauimentatas*». De fet, en totes tres descripcions, només una paraula no apareix a la resta. A Alexandria i Càndia coincideixen el fet que són «*uiles*», però al Caire s'hi ressalta que són «*curuas*». Just a aquest adjectiu s'hi contraposen els carrers principals, que un cop descrits com «*magis liniarés*» el frare franciscà procedeix a explicar el tràfic continu.

Pel que fa a la situació de la ciutat, la descripció de Symon Semeonis es veu influenciada per l'ús d'un passatge del *Flos historiarum Terre Orientis* d'Haytonus<sup>975</sup>. Tanmateix, en les mencions dels edificis o espais més importants, Symon Semeonis segueix un ordre cardinal: nord, nord-est, sud i oest començant pel centre de la ciutat:

<sup>970</sup> *It. Sym.*, 81.

<sup>971</sup> *It. Sym.*, 97: «*Sepedicta autem ciuitas non est murata nec aliis bellicis pugnaculis in aliquo munita, [...]*».

<sup>972</sup> *Ibid.*

<sup>973</sup> *It. Sym.*, 61.

<sup>974</sup> *It. Sym.*, 33.

<sup>975</sup> El passatge es troba a *It. Sym.*, 85–87. Cf. pàgines CLII–CLIII del present estudi.

Circa autem medium ipsius ciuitatis, ex opposito quasi ad orientem in supercilio predicti montis, est castrum ipsius Soldani ingens et pulchrum [...]. Ad partem uero quasi borealem ipsius ciuitatis est quidam locus qui *Materia* dicitur. Vbi est illa famosissima uinea [...]. Ad partem uero aquilonarem ipsius fontis est locus ubi fertur unum castrum Pharaonis fuisse, [...]. Ad partem uero australem predictae ciuitatis, quasi ad unum miliare est ciuitas Babilonie, que est sita in longum super sepedictum fluuium, ex cuius opposito ad occidentem est insula oblonga in ipso fluuio [...]. Ad eandem partem ultra memoratam insulam, ad tres miliaria radicem deserti, sunt illa granaria [...].<sup>976</sup>